
Přílohy 

Příloha 1: Tištěný dotazník 

1 



Dobrý den, 

Jmenuji se Michaela Vepřovská, DiS. jsem studentkou 3. ročníku Univerzity Hradec 

Králové obor Sociální práce s osobami s nízkou soběstačností. Ráda bych Vás požádala 

o vyplnění dotazníku, který je součástí mé bakalářské práce. Bakalářská práce se zabývá 

postojem laické veřejnosti k osobám s duševním onemocnění. Dotazník je anonymní a 

bude využit pouze pro účely bakalářské práce. 

Dotazník: 

1. Jaké je Vaše pohlaví? 

a) Zena 

b) Muž 

2. Jaký je Váš věk? 

a) Do 20 let 

b) 20-35 let 

c) 35-50 let 

d) 50 let a více 

3. Jaké je Vaše nej vyšší ukončené vzdělání? 

a) Základní vzdělání 

b) Vyučen/vyučena 

c) Středoškolské s maturitou 

d) Vyšší odborné 

e) Vysokoškolské 

4. Co je podle Vás duševní zdraví? 

a) Stav plné tělesné, duševní a sociální pohody 

b) Stav, který člověka vyřazuje ze zaměstnání, společenského života, rozpad rodiny 

apod. 



c) Váš názor: 

5. Je třeba si duševní zdraví chránit? 

a) Ano 

b) Ne 

c) Nevím 

6. Znáte některé preventivní metody ochrany duševního zdraví? 

7. Co je podle Vás duševní onemocnění? 

a) Celkový špatný stav člověka 

b) Prokazatelná změna duševní činnosti, která vyřazuje člověka z práce, 

společenského života či zodpovědnosti při právních úkonech 

c) Psychická, fyzická, sociální pohoda 

8. Co si představíte pod pojmem předsudek? 

a) Zakořeněný úsudek či názor, který není založen na spolehlivém poznání, ale na 

pouhém mínění či předpokladu 

b) Mínění, které je pravdivé 

c) Pozitivní postoj 

9. Jak byste pojmenovali osobu s duševním onemocněním? 



10. Setkali jste se někdy s osobou s duševním onemocněním? 

a) Ano 

b) Ne 

c) Nevím 

11. Pokud ano, jak na Vás tato osoba působila? 

12. Je pro Vás problém bydlet v blízkosti duševně nemocné osoby? 

a) Ano 

b) Ne 

c) Nevím 

13. Co znamená pojem stigmatizace k osobám s duševním onemocněním? 

a) „Nálepkování" osob s duševním onemocněním 

b) Kladný přístup k osobám s duševním onemocněním 

c) Začleňování osob s duševním onemocněním do společnosti 

d) Nevím 

14. Myslíte si, že „schizofrenici" jsou nebezpečné a agresivní osoby? 

a) Ano 

b) Ne 

c) Nevím 

15. Myslíte si, že osoby, které trpí depresí si mohou za své onemocnění sami? 

a) Ano 

b) Ne 

c) Váš názor: 



16. Domníváte se, že by osoba s duševním onemocněním měla být celý život 

hospitalizována v psychiatrické nemocnici? 

a) Ano 

b) Ne 

c) Váš názor: 

17. Byli byste ochotni spolupracovat v zaměstnání s osobou s duševním 

onemocněním? 

a) Ano 

b) Ne 

c) Nevím 

18. Víte, čeho se týká reforma psychiatrické péče v ČR? 

a) Ano 

b) Ne 

19. Z jakých zdrojů/médií získáváte informace o osobách s duševním 

onemocněním? 

a) Internet 

b) TV 

c) O informace týkající se osob s duševním onemocněním nemám zájem 



20. Jaké znáte organizace na podporu duševního zdraví? 

a) Centrum pro rozvoj péče o duševní zdraví 

b) FOKUS Vysočina 

c) Jiné: 

d) Nevím 

Děkuji za ochotu a spolupráci při vyplnění dotazníku. 


